ANO I - ARAPOEMA, SEGUNDA - FEIRA, 31 DE MAIO DE 2021 - NO 10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  9 0 4  D E  1 9  D E  M A R Ç O  D E  2 0 2 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2021
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2021 – SRP

PROCESSO ADM. 412/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapoema – TO, torna publico o Extrato da ATA de Registro de Preços referente o processo licitatório Pregão
Eletrônico SRP nº 001/221.

OBJETO: Fornecimento parcelado de combustíveis e derivados de petróleo para manutenção e abastecimento da frota pública municipal da Prefeitura
e Fundos Municipais de Arapoema - TO.

CONTRATADA:

FORNECEDOR CPF / CNPJ VALOR

FRANCILENE PEREIRA DA SILVA ARAUJO EIRELI 34.715.606/0001- 25 879.120,00

Lote Item Produto Modelo Marca/
Fabricante Qtde. Vl. Readequado Total Inicial Total Readeq.

0001 ABASTECIMENTO NA CIDADE DE ARAPORMA - TO

0001 GASOLINA COMUM COMUM COMUM 56.000 6,00 336.000,00 336.000,00

0002 DIESEL S-500 S500 S500 23.000 4,50 103.500,00 103.500,00

0003 DIESEL S-10 S10 S10 80.000 4,60 368.000,00 368.000,00

TOTAIS DO LOTE R$ 807.500,00 R$ 807.500,00

0003 LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PETROLEO -
ENTREGA EM ARAPOEMA - TO

0001 ARLA 32, BALDE 20LT LIBRIFICANTE ARLATEC 20 76,00 1.520,00 1.520,00

0002 OLEO LUBRIFICANTE 2T, 500ML LUBRIFICANTE LUBRAX 100 20,00 2.000,00 2.000,00

0003 Oleo Lubrificante 15W40, balde 20Lt LUBRIFICANTE IPIRANGA 50 360,00 18.000,00 18.000,00

0004 Oleo Hidraulico AFT, balde 20Lt LIBRIFICANTE FORTOIL 20 400,00 8.000,00 8.000,00

0005 Oleo Lubrificante 20W50, 1Lt LIBRIFICANTE IPIRANGA 100 20,00 2.000,00 2.000,00

0006 Graxa p/ Lubrificar, balde 10Lt LIBRIFICANTE TEXACO 50 260,00 13.000,00 13.000,00

0007 Oleo p/ caixa diferencial - 140, balde 20Lt LIBRIFICANTE LUBRAX 30 380,00 11.400,00 11.400,00

0008 Oleo p/ caixa diferencial 90, balde 20Lt LUBRIFICANTE LUBRAX 30 380,00 11.400,00 11.400,00

0009 DOT 3, Oleo p/ freios, 500ml HIDRAULICO BOCH 100 15,00 1.500,00 1.500,00

0010 DOT 4, Oleo p/ freios, 500ml HIDRAULICO BOCH 100 23,00 2.300,00 2.300,00

0011 Aditivo p/ radiadores, 1Lt ADITIVO O R B -
QUIMICA 50 10,00 500,00 500,00

TOTAIS DO LOTE R$ 71.620,00 R$ 71.620,00

TOTAL GERAL R$ 879.120,00

Data da Assinatura: 27 de Maio de 2021
Signatários: Paulo Antônio Pedreira - Pela Prefeitura e Francilene Pereira da Silva Araújo – Pela Contratada.
BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93, 10.520/02, Lei Complementar 123/06 e Lei Complementar 147/14, Decreto Federal 7.892/13, e alterações
posteriores.

Ano I - Nº 10 - SEGUNDA - FEIRA, 31 DE MAIO DE 2021DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA02

VIGENCIA: 12 meses a partir da assinatura/publicação.

Arapoema – TO, 28 de Maio de 2021

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
Prefeito Municipal

ATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
ARAPOEMA - TO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2021
PROCESSO Nº 417/2021
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Legislação: Lei nº 8.666/93, Lei 10.520/2002 e Decreto nº 3.555/00.
Objeto: Futuras e eventuais aquisições parceladas de gêneros
alimentícios.
Data de Abertura: 15 de Junho de 2021 às 14:30 horas.
Local: Av. dos Garimpeiros nº 1017 – Centro, CEP: 77.780-000 –
Arapoema – TO.
Informações poderão ser obtidas junto à Comissão de Licitação pelo
e-mail: cpl.arapoemato@gmail.com, o Edital está disponível no site:
www.arapoema.to.gov.br.

Arapoema – TO, 31 de Maio de 2021.

Gilmar Martins Rocha
Pregoeiro

ATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAPOEMA - TO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2021
PROCESSO Nº 414/2021
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Legislação: Lei nº 8.666/93, Lei 10.520/2002 e Decreto nº 3.555/00.
Objeto: Futuras e eventuais aquisições parceladas de Gêneros
Alimentícios para consumo na Merenda Escolar da Rede Municipal de
Educação de Arapoema - TO.
Data de Abertura: 16 de Junho de 2021 às 08:30 horas.
Local: Av. dos Garimpeiros nº 1017 – Centro, CEP: 77.780-000 –
Arapoema – TO.
Informações poderão ser obtidas junto à Comissão de Licitação pelo
e-mail: cpl.arapoemato@gmail.com, o Edital está disponível no site:
www.arapoema.to.gov.br.

Arapoema – TO, 31 de Maio de 2021.

Gilmar Martins Rocha
Pregoeiro

ATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAPOEMA - TO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2021
PROCESSO Nº 420/2021
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Legislação: Lei nº 8.666/93, Lei 10.520/2002 e Decreto nº 3.555/00.
Objeto: Futuras e eventuais aquisições parceladas de medicamentos.
Data de Abertura: 15 de Junho de 2021 às 08:30 horas.
Local: Av. dos Garimpeiros nº 1017 – Centro, CEP: 77.780-000 –
Arapoema -TO.
Informações poderão ser obtidas junto à Comissão de Licitação pelo
e-mail: cpl.arapoemato@gmail.com, o Edital está disponível no site:
www.arapoema.to.gov.br.

Arapoema – TO, 31 de Maio de 2021.

Gilmar Martins Rocha
Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAPOEMA - TO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2021
PROCESSO Nº 424/2021
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Legislação: Lei nº 8.666/93, Lei 10.520/2002 e Decreto nº 3.555/00.
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para
Unidade Básica de Saúde Conforme Proposta de Convênio Nº
11379.774000/1200-01.
Data de Abertura: 16 de Junho de 2021 às 14:30 horas.
Local: Av. dos Garimpeiros nº 1017 – Centro, CEP: 77.780-000 –
Arapoema – TO.
Informações poderão ser obtidas junto à Comissão de Licitação pelo
e-mail: cpl.arapoemato@gmail.com, o Edital está disponível no site:
www.arapoema.to.gov.br.

Arapoema – TO, 31 de Maio de 2021.

Gilmar Martins Rocha
Pregoeiro